
 
 

 
Dok nr. 2139954 

Kommissorium for kulturministerens Bog- og litteraturpanel 
 
Formål 
Kulturministeren opretter et bog- og litteraturpanel. 
 
Bog- og litteraturpanelet skal følge udviklingen på bogmarkedet, gennem:  

 Årligt at samle tilgængelig statistisk viden om bogmarkedet, herunder 
kortlægge mangler samt fremsætte anbefalinger til forbedringer af statistikken. 

 At følge kvalitetslitteraturens situation i lyset af forandringer på 
bogmarkedet samt ændringer i læsning og læsemønstre. 

 At fremme debatten om litteraturens situation i Danmark gennem seminarer og 
konferencer. 

 
Sammensætning 
Bog- og litteraturpanelet nedsættes foreløbigt for en periode af 4 år og består af 6 – 8 
medlemmer, der tilsammen repræsenterer ekspertise i relation til; statistisk viden om 
bogmarkedet og udviklingen internationalt, litterære og litteratursociologiske 
kompetencer, forbrugerperspektivet samt viden om læsning og læsemønstre.  
 
Panelet kan efter behov inddrage yderligere relevant ekspertise, herunder fra 
biblioteksområdet, andre kunstområder samt fra forsknings- og universitetsverdenen. 
 
Panelets medlemmer udpeges af kulturministeren, der også udpeger panelets formand.  
 
Følgegruppe 
Til panelet knyttes en følgegruppe bestående af repræsentanter fra Kulturministeriets 
departement, Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, Forlæggerforeningen, 
Boghandlerforeningen, Dansk Forfatterforening, Foreningen af skønlitterære forfattere, 
Forbrugerrådet. 
 
Panelet indkalder følgegruppen mindst 1 gang årligt med henblik på en bredere 
drøftelse af, og dialog om, panelets arbejde og resultater. 
 
Ressourcer 
Til støtte for panelets arbejde afsætter kulturministeren 0,5 mio. kr. årligt fra puljen til 
kulturpolitisk udvikling og information.  
 
Det forventes, at panelet udgiver en årlig publikation samt afholder konferencer og 
seminarer.  
 
Panelets deltagere og følgegruppen modtager ikke honorar for deres arbejde. 
 
Af beløbet kan en mindre andel afsættes til Kulturstyrelsens opgavevaretagelse ved 
større arrangementer, analyser eller lign. 
 


